
o o 0000016 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.D3C.0.13.001698 
II 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

CONSIDERANDO: 

> Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito, el 29 de Enero de 2013, que contiene 

la constitución de la compañía TRANSPORTE NEWCLASS S.A. y la escritura Aclaratoria de 
dicho acto societario otorgada ante el mismo notario, el 22 de Marzo de 2013. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1528 de 
03 de abril de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2012-001 de 29 de 
agosto de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE NEWCLASS 
S.A. y disponer que un extracto de las escrituras se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
peda La, la matriz de las escrituras que se aprueban, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

E o, Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
€ la compañía inscriba las referidas escrituras y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

jo _ Y lo com razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
ES Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
E "circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de las escrituras públicas 

e y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

  

$ inscritas en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

del 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 04 de Abril de 2013 

Dr. ss 
A ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

Exp. Reserva 7457307 

Nro. Trámite 1.2013.350 

Nte FMA/



  

    

  

Ea 

| 

| TRÁMITE NÚMERO: 13057 
y 

x 

  

  

  

  
y REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO o 

] RAZÓN DE INSCRIPCIÓN _ 

/ | o 
EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

+ PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: ' 

. 1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPANÍA ANÓNIMAICON ACLARATORIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

        
  

e Y 
FECHA DE EE 

> «4 ] UBRO DE REGISTRO. MERCANTIL 

2, DATOS DELOS INTERVINIENTES: CN IX s 
.| Identificación Nome - >. Cantónide: /. >” | Calidad:en que Estado Civil — 

- OS OS nos > Domicilio IN comparece .,* l 

0 1716240914 | ROBLES JACÓME + +] Quito. ¿£. ¿ACCIONISTA Casado 
Pe, ) _ : | DORIS GEOVANNA' A E MOS e, ? 
mn 1704206489 —. ”. LOMAS TUTIN> ' Tóuro Li 3 ¡ACCIONISTA 2 | Casado ) 

0 % 0%  MANUELVICTOR | - =P ON o. OS 
P 1711681963 - | SEVILLAQUETAMA | Quito i ACCIONISTA “| Casado 

Ad o JOSÉ LUIS. O o o ] 
1 $ | 1703732287. GUACAPIÑA CESAR Quito uN ACCIONISTA Divorciado 
e TAuGUSTO CAEN 

* | 1725515306 .| PÍNTAG LEMA LC pQuito T ACCIONISTA: Soltero 
ALEXANDRA o, 9 lo E 

1 O a A 

1712591823 N LEMAJAMISILVIA auto SN | ACCIONISTA" Casado o 

DE 
1714495007 VIRACOCHAJAMI' | Quitg ¡1 0". "ACCIONISTA Casado 

efes - | MILTON FABIAN [o o E 
1708682826 GUALPA Quito ACCIONISTA Casado 

: Ss CHANCUSIG FANNY 

Í 
3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 7 

- "| NATURALEZA DEL ACTO O. CONTRATO" FT CONSTITUCIÓN DE COMPANÍA ANÓNIMA CON AGLARATORIA | 
A "EECHA: ESCRITURA: doo A] 29/01/2013 a A 

NOTARÍA: 0002 05, o io 2] NOTARIA CUARTA 
. | CANTÓN: Borneo nes os | QUITO 

N?, RESQLUCIÓN: o | RESOLUCIÓN: : 5C.JI-DIC.Q.13.001698 a 

  

- Página 1 de 2 
7 

pot 

NA 0088282 A 

  

      7 MPLIGM. da 

  

   



  

    

  

  

      
  

  

   

  

  

  

      

  

  

  

  

  
  

  

  

  

      

  

    
  

    

a - A t . e f. . . 7, 

u ¡ 1l ”m 

«Registro Mercantil de Quito 

L 

a, QUE APRUEBA; DE e e] ESPECIALISTA JURÍDICO SUPERVISOR , 
NOMBRE: AUTORIDAD QUE EMITE LA "| DR..EDDY VITERI GARCES 
RESOLUCIÓN: ” PE : A 

- “PLAZO: A 7 e 150 AÑOS X 

NOMBRE DELA COMPAÑÍAS ¿Eo Te6 32 | TRANSPORTE NEWCLASS S.A, 
DOMICILIO. DELA:COMPAÑÍA:. . ajo E, | QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: / 
NX Capital , Valor : , 

Capitah. 02 800,00 - 

5. DATOS ADICIONALES: UA Y o 
ANEXA ESCRITURA ACLARATORIA DE.22* DE MARZO DE 2013, ANTE EL MISMO NOTARIO: GOB: JUNTA j 

> GENERAL DE ACCIONISTAS S ADM: P.G.G, YD; POR JUNTA GENERAL 2 AÑOS R. 1:66, >) 
= TT ] : 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN d "MO CIÓN AL TEXTO. DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE,SE ENCUENTRAD ESPÉLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

= | PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEO ANOS pÁVIGENTE: z AN 
, - AR , to ” Co . , 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A. 26 pss DEL es DE aná DE: DE 2013 ¡ 

Ia o) á : o 

! o AA UN xy . ANS - 
: vo X<o. 

$ N ? A X A 

N L REGISTRO: AV. 6 DE DICEMRENSE 78 y GASPAR DE VILLAROEL N 
o As Mo NN S ( ÁS Y 

A, MS o y 

; A ONO AA o 

* Ñ 

     Página 2de 2 * 

  
 


